SPORTELI UNIK PER ADMINISTRIMIN E TE DREJTES SE AUTORIT

Nr.447 Prot Tirané mé daté 23.12.2021
VENDIM I BORDIT TE DREJTOREVE S.U.A.D.A.

Sot mé daté 23.12.2021 me kérkesé t&¢ Agjencisé Drejtuese FMAA , pérfaqésuar nga Z Saimir Kumbaro, pasi u
verifikua prezenca e anétaréve té Késhillit Mbikqyrés t&¢ SUADA u konstatua prezent se jané:

1. ALBAUTOR pérfagésuar nga Z. Erlir Puto,

2. AKDIE pérfagésuar nga Z. Naim Aliaj,

3. FMAA pérfagésuar nga né mungesé dhe me porosi Z. Erion Muka,

4. FABER COLLECTIVE PHONOGRAM pérfagésuar nga Znj. Anxhela Faber,

Mbledhja e Bordit té Drejtoréve vendosi :

1. Financa e SUADA do té kryejé llogaritjen pér secilin vit té t& ardhurave t& arkétuara duke zbritur shpenzimet
e po atij viti dhe diferenca do t& ndahet pér secilén agjenci sipas raportit 30/30/40 p&rfshiré dhe ndarjen e 40%
midis autoréve FMAA dhe ALBAUTOR sipas nenit 138 pika 3 e ligjit 35/2016 dhe rregullores s¢ SUADA, ku
parashikohet tavani 10%.
2. Pagesa e hyré nga QKK pasi té zbritet vlera e shpenzimeve t&¢ SUADA do t€ llogaritet n€ pjesét 3/7 AKDIE
dhe 4/7 ALBAUTOR- FMAA. Faber
3. Pér pjesén takuese té prodhuesve, Financa e SUADA do t& llogarisé vlerén takuese t& Agjencisé Faber
Collective Phonogram nga data 13 shtatore 2021 sipas te ardhurave SUADA pas kesaj date pasi eshte zbritur
pergindja e shpennzimeve t&€ SUADA. Faber Collective Phonogram rezervon té drejtén te rishikojé
marrédhénien e lidhur midis QKK dhe SUADA ku té ardhurat pér producentét arkétohen nga QKK.
4. Financa e SUADA te llogarise vleren e arketuar per te drejtat e prodhuesit per pjesen 2018 — deri 13 shtator
2021 dhe te zbrese pjesen e shpenzimeve ge SUADA ka kaluar mbi 10% per kete periudhe.
5. Financa e SUADA, pér faturat e paarketuara te beje llogaritjen e pjeses takuese per secilen agjenci.
6. Llogaritja e ndarjes midis Albautor dhe FMAA do t& kryhet sipas marréveshjes aktuale t€ lidhur ndérmjet
paléve.
Financa e SUADA pasi te kete bere llogaritjen per 4 vitet do te llogaritet vlera qe ju eshte shperndare agjencive
per gjithe periudhen 2018- 2021 dhe diferenca e pa shperndare te percaktohet per secilen agjenci.
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